

Matas Property A/S

Rørmosevej 1

3450 Allerød

Årsrapport for 2023/24

(1. april 2023 – 31. marts 2024)

Godkendt på selskabets
generalforsamling den 26. september 2024

Dirigent Carsten Gutfeld Telling

CVR-nr. 30 73 49 04

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. april 2023 – 31. marts 2024	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Matas Property A/S
Rørmosevej 1
3450 Allerød

CVR-nr.: 30 73 49 04
Stiftet: 7. august 2007
Hjemstedskommune: Allerød
Regnskabsår: 1. april – 31. marts

Bestyrelse

Gregers Wedell-Wedellsborg, formand
Annika Lund
Per Johannesen Madsen

Direktion

Per Johannesen Madsen, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Matas Property A/S' hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Matas Property A/S har påbegyndt bygning af nyt Matas Logistics Center (MLC) i Lyngø. Ejendommen vil tilsvarende blive udlejet til moderselskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat, som udgør -2.901 tkr. (2022/23: 288 tkr.).

Faldet i resultat før skat kan henføres til stigende regnskabsmæssige afskrivninger som følge af de seneste års investering i selskabets ejendom og større finansielle omkostninger til selskabets moderselskab. De stigende finansielle omkostninger vedrører finansieringen af selskabets investeringer i Matas Logistics Center (MLC) i Lyngø.

Selskabet har i 2023/24 påbegyndt opførelsen af MLC og byggeriet ventes færdigt i begyndelsen af 2025.

Årets resultat udgør -2.450 tkr. mod 412 tkr. i 2022/23.

Selskabets egenkapital pr. 31. marts 2024 udgør 43.735 tkr. (31. marts 2023: 46.185 tkr.).

Kapitalberedskab

Med henblik på at sikre driften det kommende år har Matas Operations A/S givet tilsagn om at støtte selskabet likviditetsmæssigt frem til og med aflæggelsen af årsregnskabet for 2024/25, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har betydning for årets resultat eller selskabets finansielle stilling pr. 31. marts 2024.

Årsregnskab 1. april 2023 – 31. marts 2024

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023/24	2022/23
Nettoomsætning		4.893	4.555
Andre eksterne omkostninger		-66	-35
Af- og nedskrivninger	2	-3.374	-3.361
Resultat af primær drift		1.453	1.159
Finansielle omkostninger	3	-4.354	-871
Resultat før skat		-2.901	288
Skat af årets resultat	4	451	124
Årets resultat		-2.450	412

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-2.450	412
	-2.450	412

Årsregnskab 1. april 2023 – 31. marts 2024

Balance

tkr.	Note	2023/24	2022/23
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Materielle aktiver			
	2		
Grunde og bygninger		77.910	60.857
Anlæg under udførelse		174.089	55.889
Langfristede aktiver i alt		251.999	116.746
Kortfristede tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		8.167	-
Kortfristede tilgodehavender i alt		8.167	-
AKTIVER I ALT		260.166	116.746
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		584	584
Overført resultat		43.151	45.601
Egenkapital i alt		43.735	46.185
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	5	8.513	8.287
Langfristede forpligtelser i alt		8.513	8.287
Kortfristede forpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.322	57
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	181.596	62.217
Kortfristede forpligtelser i alt		207.918	62.274
PASSIVER I ALT		260.166	116.746
Kapitalberedskab	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernregnskab	8		

Årsregnskab 1. april 2023 – 31. marts 2024

Noter

1 Kapitalberedskab

Med henblik på at sikre driften det kommende år har Matas Operations A/S givet tilsagn om at støtte selskabet likviditetsmæssigt frem til og med aflæggelsen af årsregnskabet for 2024/25, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

tkr.	2023/24	2022/23
2 Materielle aktiver		
Grunde og bygninger		
Kostpris 1. april	102.365	95.593
Tilgang	-	6.772
Overførelse fra anlæg under udførelse	20.427	-
Kostpris 31. marts	122.792	102.365
Af- og nedskrivninger 1. april	41.508	38.147
Årets afskrivninger	3.374	3.361
Af- og nedskrivninger 31. marts	44.882	41.508
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	77.910	60.857
 Anlæg under udførelse		
Kostpris 1. april	55.889	2.897
Tilgang	138.627	52.992
Overførelse til grunde og bygninger	-20.427	-
Kostpris 31. marts	174.089	55.889
Af- og nedskrivninger 1. april	0	0
Årets afskrivninger	-	-
Af- og nedskrivninger 31. marts	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	174.089	55.889
 3 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede selskaber	4.354	872
	4.354	872
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	-677	-188
Årets regulering af udskudt skat	226	64
	-451	-124

Årsregnskab 1. april 2023 – 31. marts 2024

Noter

tkr.	2023/24	2022/23
5 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. april	8.287	8.223
Årets regulering af udskudt skat	226	64
Udskudt skat 31. marts	8.513	8.287

6 Gæld til tilknyttede virksomheder

Matas A/S-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea A/S, hvor Matas Operations A/S er kontoindehaver og Matas Property A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskrives Nordea A/S retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Matas Operations A/S' mellemværende med Nordea A/S.

Matas Property A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. marts 2024 en gæld på 172.833 t.kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelse i øvrigt.

Selskabet indgår i sambeskatning med administrationsselskabet Matas A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 kr. pr. 31. marts 2024. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter sammen med Matas Group øvrige danske selskaber solidarisk for moms-gæld på 30 mio. kr. i fællesregistrering af moms.

9 Koncernregnskab

Selskabet er 100 % ejet af Matas Operations A/S, Rørmosevej 1, 3450 Allerød.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Matas A/S, Allerød, Cvrnr: 27 52 84 06, som er både største og mindste koncern, hvori selskabet indgår ved konsolidering.